Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

14 июля 2023 года                              г. Бирск                                            № 97/6-5

О приостановлении полномочий члена территориальной избирательной

комиссии муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан с правом решающего голоса

В.В. Константиновой

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1, пунктом 7 статьи 29

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 части 1

статьи 28, частью 3 статьи 29 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в

связи с выдвижением кандидатом в депутаты Государственного Собрания -

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва члена территориальной

избирательной комиссии муниципального района Бирский район Республики

Башкортостан с правом решающего голоса Константиновой Виктории

Валерьевны, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан решила:

1. Приостановить полномочия члена территориальной избирательной

комиссии муниципального района Бирский район Республики Башкортостан с

правом решающего голоса Константиновой Виктории Валерьевны до

установления общих результатов выборов депутатов Государственного

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва.

 2. Главному консультанту Информационного центра Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан с возложением

обязанностей системного администратора территориальной избирательной

комиссии муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

(Ахунову И.И.) отразить настоящее постановление в задаче «Кадры»

Государственной автоматизированной системы «Выборы».

 3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района

Бирский район Республики Башкортостан М.Ф. Хаматьянова.

Председатель            Е.Г. Балахнина

Секретарь            М.Ф. Хаматьянов